
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS CE 
NOVA RUSSAS-CE 

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° SEPEO0II202I 
Processo Administrativo N° SE-PEO01/2021 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: VIRGILIO BERNARDO FERREIRA DE SOUSA 

Data de Publicação: 03/02/2021 10:00:32 

TOTAL DO PROCESSO: 1.303.923,00 

S IV DE LIMA CARDOSO - ME 
	

20.375.09210001-00 	 1.303.923,00 

LOTE 1 	 Quant.: 1 
	

Num: 077 	 Total: 198.848,00 

1 	Unidade: KG 	 Marca: SABOR DO SERTÃO 	Modelo: 

Descrição: CARNE BOVINA EM ISCAS CONGELADA. Carne bovina obtida do músculo bovino cortada em iscas, com 
gordura máxima 15% e água 3% no máximo. Embalada em sacos de polietileno à vácuo contendo 1000 a 2000g do 
p oduto. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor característico. Produto deve seguir a 
legislação vigente (Instrução Normativa n° 83 anexos II de 21/11/03 MAPA). Produto com registro do serviço de 
inspeção/MAPA (SIF) ou equivalente estadual (SIE). Rotulagem obrigatória (RDC n1.360/359 de 23/12/03, RDC n1.259 
de 20/09/02, RDC n0.123 de 13/05/04 e IN no 83 Anexo II de 21/11/03, lei n010.674). 

Quantidade: 6.400 	 Valor Unit.: 31,07 
	

Total Item: 198.848,00 

LOTE 2 

Item: 1 

Quant.: 1 Num: 040 	 Total: 49.712,00 

Unidade: KG Marca: SABOR DO SERTÃO 	Modelo: 

Descrição: CARNE BOVINA EM ISCAS CONGELADA. Carne bovina obtida do músculo bovino cortada em iscas, com 
gordura máxima 15% e água 3% no máximo. Embalada em sacos de polietileno à vácuo contendo 1000 a 2000g do 
produto. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor característico. Produto deve seguir a 
legislação vigente (Instrução Normativa n°83 anexos 11 de 21/11/03 MAPA). Produto com registro do serviço de 
inspeção/MAPA (SIF) ou equivalente estadual (SIE). Rotulagem obrigatória (RDC n1.360/359 de 23/12/03, RDC n1.259 
de 20/09/02, RDC n1.123 de 13/05/04 e IN no 83 Anexo 11 de 21/11/03, lei n110.674). 

Quantidade: 1.600 	 Valor Unit.: 31,07 

TE 3 	 Quant.: 1 

Total Item: 49.712,00 

Num: 069 	 Total: 121.296,00 

Item: 1 	Unidade: KG 	 Marca: SABOR DO SERTÃO 	Modelo: 

Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA (MÚSCULO): Músculo Moído. Embalagem primária: saco plástico 
transparente a vácuo contendo 1000g do produto, inviolado e íntegro. Não deve conter cristais de gelo no interior da 
embalagem. Produto com coloração vermelho-escura, produzido de acordo com a legislação vigente. Em perfeito 
estado de conservação, sem odor improprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Produto 
cum registro do serviço de inspeção/MAPA (SIF) ou equivalente estadual (SIE). 

Quantidade: 5.600 

LOTE 4 

 

Valor Unit.: 21,66 	 Total Item: 121.296,00 

Quant.: 1 Num: 062 	 Total: 30.324,00 

Item: 1 	Unidade: KG 
	

Marca: SABOR DO SERTÃO 	Modelo: 

Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA (MÚSCULO): Músculo Moído. Embalagem primária: saco plástico 
transparente a vácuo contendo 1000g do produto, inviolado e íntegro. Não deve conter cristais de gelo no interior da 
embalagem. Produto com coloração vermelho-escura, produzido de acordo com a legislação vigente. Em perfeito 
estado de conservação, sem odor improprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Produto 
com registro do serviço de inspeção/MAPA (SIF) ou equivalente estadual (SIE). 

Quantidade: 1.400 
	

Valor Unit.: 21,66 	 Total Item: 30.324,00 

LOTE 5 

Item: 1 

Quant.: 1 Num: 061 	 Total: 97.504,00 

  

Unidade: KG Marca: REGINA 	 Modelo: 

G ado em: 22/03/2021 12:47:21 	 1 de 8 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS CE 
NOVA RUSSAS-CE 

Descrição: FRANGO. FRANGO. Corte de frango tipo peito de frango. Seguir a legislação vigente (Portaria n1210 de 10/11/98 do 
SDA/DIPOA). Produto com registro do serviço de inspeção/MAPA (SIF) ou equivalente estadual (SIE). Aspecto firme, 
nua amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor 
característico. Rotulagem obrigatória (RDC n1.360/359 de 23/12/03, RDC n°.259 de 20/09/02, RDC n1.123 de 13/05/04 
e Portaria n° 210 de 10/11/98 MAPA, lei n°10.674). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico. Cada peito 
de frango deve ser embalado individualmente 

Quantidade: 7.040 	 Valor Unit.: 13,85 
	

Total Item: 97.504,00 

LOTE 6 

Item: 1 

Quant.: 1 Num: 078 	 Total: 24.376,00 

Unidade: KG Marca: REGINA 	 Modelo: 

Descrição: FRANGO. Corte de frango tipo peito de frango. Seguir a legislação vigente (Portaria n0210 de 10/11/98 do 
SDA/DIPOA). Produto com registro do serviço de inspeção/MAPA (SIF) ou equivalente estadual (SIE). Aspecto firme, 
não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor 
ccterístico. Rotulagem obrigatória (RDC n1.360/359 de 23/12/03, RDC n1.259 de 20/09/02, RDC n1.123 de 13/05/04 
f 	rtaria no 210 de 10/11/98 MAPA, lei n°10.674). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico. Cada peito 
de frango deve ser embalado individualmente 

Quantidade: 1.760 	 Valor Unit.: 13,85 
	

Total Item: 24.376,00 

LOTE 7 

Item: 1 

Quant.: 1 Num: 093 	 Total: 16.275,00 

Unidade: PCT Marca: CHOCOLATTO 	 Modelo: 

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ. Mistura para preparo de achocolatado em pó enriquecido com vitaminas. 
Ingredientes básicos: açúcar refinado, maltodextrina, cacau em pó, sal refinado e aroma artificial de baunilha. 
Embalagem primária laminada de alumínio de 800g inviolada, livre de insetos, larvas, microrganismos ou outras 
impurezas que venham a comprometer o armazenamento e saúde humana. 

Quantidade: 1.250 	 Valor Unit.: 13,02 
	

Total Item: 16.275,00 

LOTE 8 

Item: 1 

Quant.: 1 Num: 030 	 Total: 28.000,00 

  

Unidade: CAIXA Marca: APTI 	 Modelo: 

Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS. Flocos de aveia embalados em saco plástico e acondicionados em caixa 
contendo 200 gramas do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. 

Quantidade: 5.000 

E9 

 

Valor Unit.: 5,60 	 Total Item: 28.000,00 

Quant.: 1 Num: 024 	 Total: 36.520,00 

Item: 1 	Unidade: PCT 	 Marca: MARATÁ 
	

Modelo: 

Descrição: CEREAL DE ARROZ. Cereal a base de arroz para alimentação infantil enriquecido com vitaminas e 
minerais. Mistura homogênea, aspecto focado, de coloração amarelada e odor característico. Ingredientes básicos: 
farinha de arroz, açúcar, mix de vitaminas e minerais e aroma artificial de baunilha. Embalagem: sacos de poliéster 
metalizado laminado, hermeticamente fechado contendo de 250 gramas do produto. Rotulagem de acordo com as 
normas da ANVISA 

Quantidade: 4.000 
	

Valor Unit.: 9,13 	 Total Item: 36.520,00 

LOTE 10 

Item: 1 

Quant.: 1 Num: 047 	 Total: 139.531,20 

Unidade: KG Marca: BOM DU LEITE 	 Modelo: 

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL. Enriquecido com no mínimo 12 vitaminas e minerais. Embalagem primária de 
alumínio, em pacote de 1 kg, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos 
ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Registro do produto cotado 
emitido pelo Serviço de Inspeção Federal, SIF do Ministério da Agricultura, ou emitido pela secretaria de Agricultura do 
estado onde se localiza o domicílio da licitante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade 
de no mínimo 80% da data de entrega do produto. 

Quantidade: 6.560 	 Valor Unit.: 21,27 	 Total Item: 139.531,20 

LOTE 11 	Quant.: 1 
	

Num: 026 	 Total: 34.882,80 

Gerado em: 22/03/2021 12:47:21 	 2 de 8 



ub'c PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS CE 
NOVA RUSSAS-CE 

Item: 1 	Unidade: KG 	 Marca: BOM DU LEITE 	 Modelo: 

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL. Enriquecido com no mínimo 12 vitaminas e minerais. Embalagem primária de 
alumínio, em pacote de 1 kg, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos 
ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Registro do produto cotado 
emitido pelo Serviço de Inspeção Federal, SIF do Ministério da Agricultura, ou emitido pela secretaria de Agricultura do 
etado onde se localiza o domicílio da licitante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade 
de no mínimo 80% da data de entrega do produto. 

Quantidade: 1.640 	 Valor Unit.: 21,27 
	

Total Item: 34.882,80 

LOTE 14 

Item: 1 

Quant.: 1 Num: 095 	 Total: 31.500,00 

Unidade: KG Marca: SLAVO 	 Modelo: 

Descrição: AÇÚCAR CRISTAL BRANCO. Cristal de primeira qualidade. Obtido de cana de açucar. Produto deverá 
estar de acordo com a legislação vigente (RDC n°. 271 de 22/09/05 - ANVISA). Isento de matéria terrosa, livre de 
vdade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Pó branco 

de fácil escoamento. Não deve ser empedrado. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n°. 360/359 de 
23/12/03, RDC n°. 259 de 20/09/02, RDC no. 123 de 13/05/04 —ANVISA, lei n°.10674103). Embalagem primária: saco 
plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. 

Quantidade: 9.000 	 Valor Unit.: 3,50 
	

Total Item: 31 .500,00 

LOTE 15 	Quant.: 1 
	

Num: 052 	 Total: 58.300,00 

Item: 1 	Unidade: KG 	 Marca: LP 	 Modelo: 

Descrição: ARROZ BRANCO. Grupo: beneficiado. Subgrupo: polido. Classe: longo fino. Tipo 1. O produto deve seguir 
a exigências da Lei Federal n°. 9972/00 Decreto n°. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos 
vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, 
coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n°. 
360/359 de 23/12/03, RDC no. 259 de 20/09/02, RDC n°123 de 13/05/04 —ANVISA, lei n°.10674/03). Embalagem 
purnária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1 000 do produto. 

Quantidade: 11.000 	Valor Unit.: 5,30 
	

Total Item: 58.300,00 

LOTE 16 

Item: 1 

Quant.: 1 Num: 013 	 Total: 5.830,00 

  

Unidade: KG Marca: LP 	 Modelo: 

scrição: ARROZ PARBOILIZADO. Grupo: parboilizado. Subgrupo: polido. Classe: longo fino. Tipo 1. O produto deve 
guir as exigências da Lei Federal n°. 9972/00 Decreto n°. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos 

vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, 
coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n°. 
313/359 de 23/12/03, RDC n°. 259 de 20/09/02, RDC n°123 de 13/05/04 —ANVISA, lei n°.10674/03). Embalagem 
primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. 

Quantidade: 1.000 	 Valor Unit.: 5,83 
	

Total Item: 5.830,00 

LOTE 17 	Quant.: 1 
	

Num: 040 	 Total: 9.320,00 

11cm: 1 	Unidade: KG 	 Marca: FIBRA 	 Modelo: 

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA QUEBRADINHA. Tipo 01, classe branca, grupo seca. Embalagem primária 
plástica transparente de 1 Kg, inviolada, livre de insetos, microrganismos ou outra impureza que venha a comprometer 
o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima 120 dias da data de entrega do produto. 

Quantidade: 2.000 

LOTE 18 

 

Valor Unit.: 4,66 	 Total Item: 9.320,00 

Quant.: 1 Num: 097 	 Total: 6.123,00 

tem: 1 	Unidade: KG 
	

Marca: DONA MARIA 	 Modelo: 

Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO. Farinha de trigo com fermento. Embalagem primária: 
saco plástico atóxico transparente contendo 1000g. Embalagem secundária: fardo lacrado de 30 kg. Data de 
fabricação, validade, registro do empacotador contidos na embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias 
nocivas e quaisquer outros tipos de impurezas. Prazo mínimo de validade de 6 meses. 

G?rado em: 22/03/2021 12:47:21 	 3 de 8 



O' 

Total Item: 6.123,00 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS CE 
NOVA RUSSAS-CE 

Quantidade: 1.300 	 Valor Unit.: 4,71 

LOTE 19 	 Quant.: 1 
	

Num: 095 	 Total: 16.140,00 

Itm: 1 	Unidade: PCT 	 Marca: DONA CLARA 	 Modelo: 

Descrição: FLOCOS DE MILHO. Em flocos, pré-cozido. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC no 273 de 
22/09/05 - ANVISA e RDC no 263 de 22/09/05 - ANVISA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n° 360/359 de 
23/12/03, RDC no 259 de 20/09/02, RDC n° 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei n° 10674/03). Embalagem primária: saco 
plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo ou saco de 
papelão contendo 10 kg a 30 kg. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. 

Quantidade: 6.000 	 Valor Unit.: 2,69 
	

Total tem: 16.140,00 

LOTE 20 

Item: 1 

Quant.: 1 Num: 067 	 Total: 2.128,00 

  

Unidade: PCT Marca: DONA CLARA 	 Modelo: 

r'rição: MILHO PARA PIPOCA. Grupo: duro. Classe: amarelo. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei 
E ;aeral no. 9972/00 Decreto n°. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Produto deve ser 
isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da 
espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n°. 360/359 de 23/12/03, RDC 
W 259 de 20/09/02, RDC n°123 de 13/05/04—ANVISA, lei n°.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de 
polietileno atóxico contendo 500g do produto. 

Quantidade: 700 	 Valor Unit.: 3,04 	 Total Item: 2.128,00 

LOTE 21 	 Quant.: 1 	 Num: 099 	 Total: 5.960,00 

Item: 1 	Unidade: KG 	 Marca: TIO MARCIO 	 Modelo: 

Descrição: FEIJÃO TIPO CORDA. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal n°. 9972/00 Decreto n°. 6268 de 
22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais e IN n112 de 28/03/08 MAPA. Produto deve ser isento de 
matéria terrosa, livre de umidade-máximo de 14% -isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e 
livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n°. 360/359 de 23/12/03, RDC n°. 259 de 
20/09/02, RDC n0123 de 13/05/04 —ANVISA, lei n°. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico 
contendo 1000g do produto. 

Quantidade: 1.000 	 Valor Unit.: 5,96 	 Total tem: 5.960,00 

LOTE 22 

n:1 

Quant.: 1 Num: 015 	 Total: 5.432,00 

  

Unidade: KG Marca: TIO MARCIO 	 Modelo: 

Descrição: FEIJÃO TIPO PRETO. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal n°. 9972/00 Decreto n°. 6268 de 
22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais e IN n°12 de 28/03/08 MAPA. Produto deve ser isento de 
matéria terrosa, livre de umidade—máximo de 14% -isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e 
Ii'e de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n°. 360/359 de 23/12/03, RDC n°. 259 de 
20/09/02, RDC n1123 de 13/05/04 —ANVISA, lei n°. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico 
contendo 1000g do produto 

Quantidade: 800 	 Valor Unit.: 6,79 	 Total Item: 5.43200 

LOTE 23 

Item: 1 

Quant.: 1 Num: 019 	 Total: 4.030,00 

Unidade: UNI Marca: NESTLE 	 Modelo: 

Descrição: CREME DE LEITE. Creme de leite tradicional, contendo no mínimo 200g, em lata ou caixa UHT, com 
icentificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 6 meses. 

Quantidade: 1.000 

LOTE 24 

 

Valor Unit.: 4,03 	 Total Item: 4030,00 

Quant.: 1 Num: 040 	 Total: 21.375,00 

Item: 1 	Unidade: LATA 
	

Marca: OLÉ 	 Modelo: 

Grado em: 22/03/2021 12:47:21 	 4 dê 8 



rCPAL 

13- 	\ 
- 	

- 
NOVA RUSSAS-CE 	 Rubrica 

d 
Descrição: MILHO VERDE. Em conserva, a base de: milho /água / sal Sem conservantes, acondicionado em 
embalagem contendo 200g (peso líquido), com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, 
peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a 
contar da data de entrega 

Quantidade: 7.500 	 Valor Unit.: 2,85 	 Total Item: 21.375,00 

LOTE 25 	Quant.: 1 
	

Num: 083 
	

Total: 85.600,00 

Item: 1 	Unidade: PCT 	 Marca: PELAGGIO 
	

Modelo: 

Descrição: BISCOITO CREAM CRACKER. Biscoito ou bolacha salgada tipo Cream Cracker, enriquecido com vitaminas 
do complexo B e zinco. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fálico e ferro, gordura vegetal, 
acúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem dupla de polietileno atóxico, pacote contendo 400g do 
produto, . Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade de no mínimo 06 meses a 01 ano. 

Quantidade: 16.000 	Valor Unit.: 5,35 	 Total Item: 85.600,00 

LE 26 	Quant.: 1 	 Num: 049 	 Total: 21.400,00 

Item: 1 	Unidade: PCT 	 Marca: PELAGGIO 	 Modelo: 

Descrição: BISCOITO CREAM CRACKER. Biscoito ou bolacha salgada tipo Cream Cracker, enriquecido com vitaminas 
do complexo B e zinco. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fálico e ferro, gordura vegetal, 
a:úcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem dupla de polietileno atóxico, pacote contendo 400g do 
poduto, Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade de no mínimo 06 meses a 01 ano. 

Quantidade: 4.000 	 Valor Unit.: 5,35 	 Total Item: 21.400,00 

PREFEITURA - - IIM1flDAI fl NOVA RUSSAS (F A 	lI 
1 	 - 

LOTE 27 

Item: 1 

Quant.: 1 Num: 059 	 Total: 12.180,00 

Unidade: PCT Marca: LIANE 	 Modelo: 

Descrição: BISCOITO CREAM CRACKER INTEGRAL. Biscoito ou bolacha salgada tipo Cream Cracker Integral. 
Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fálico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de 
soja. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 400g do produto, Rotulagem de acordo comas normas da 
ANVISA. Validade de no mínimo 06 a 01 ano. BISCOITO CREAM CRACKER INTEGRAL. Biscoito ou bolacha salgada 
tipo Cream Cracker Integral. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fálico e ferro, açúcar, fermentos 
quimicos, sal, lecitina de soja. Embalagem dupla de polietileno atóxico, pacote contendo 400g do produto, . Rotulagem 
de acordo comas normas da ANVISA. Validade de no mínimo 06 a 01 ano. 

ntidade: 2.000 	 Valor Unit.: 6,09 	 Total Item: 12.180,00 

LUTE 28 

Itm: 1 

Quant.: 1 Num: 061 	 Total: 5.136,00 

  

Unidade: PCT Marca: LIANE 	 Modelo: 

Descrição: BISCOITO INTEGRAL CREAM CRACKER SEM LACTOSE: Biscoito ou bolacha salgada tipo Cream 
Cracker. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, farinha de trigo integral, água, gordura 
vegetal hidrogenada, açúcar invertido, açúcar, sal, estabilizante lecitina de soja, fibra e fermentos. Embalagem dupla de 
polietileno atóxico, pacote contendo 400g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade de no 
minimo 06 a 01 ano. 

Quantidade: 800 
	

Valor Unit.: 6,42 	 Total Item: 5.136,00 

LOTE 29 
	

Quant.: 1 
	

Num: 088 	 Total: 15.560,00 

Item: 1 
	

Unidade: PCT 	 Marca: LIANE 
	

Modelo: 

Descrição: BISCOITO TIPO MARIA SEM LACTOSE: Biscoito ou bolacha doce tipo Maria, isento de lactose. 
Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fálico e ferro (Vitamina 139), água, açúcar, gordura vegetal, 
açúcar invertido, estabilizantes e fermentos e sal. Embalagem plástica contendo 400 gramas do produto. Rotulagem de 
acordo com as normas da ANVISA. Validade de no mínimo 06 meses a 01 ano 

Quantidade: 2.000 
	

Valor Unit.: 7,78 	 Total Item: 15.560,00 

LOTE 30 

Item: 1 

Quant.: 1 Num: 091 	 Total: 66.720,00 

  

Unidade: PCT Marca: PELAGGIO 	 Modelo: 

G3rado em: 22/03/2021 12:47:21 	 5 de 8 



CIPAI 

Descrição: BISCOITO TIPO MAISENA: Biscoito ou bolacha doce tipo Maizena, enriquecido com vitaminas do complexo 
B e zinco. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fálico e ferro (Vitamina 139), açúcar refinado, 
gordura vegetal, açúcar invertido, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), leite, sal 
re,nado, estabilizante lecitina de soja, pacote contendo 400g do produto acondicionados em caixas de papelão, 
voidade de no mínimo 06mesesa 01 ano. Rotulagem de acordo comas normas da ANVISA. 
Quantidade: 16.000 	Valor Unit.: 4,17 

LOTE 31 	Quant.: 1 

Marca: PELAGGIO 	 Modelo: 

Descrição: BISCOITO TIPO MAISENA: Biscoito ou bolacha doce tipo Maizena, enriquecido com vitaminas do complexo 
B e zinco. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fálico e ferro (Vitamina 139), açúcar refinado, 
gordura vegetal, açúcar invertido, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), leite, sal 
refinado, estabilizante lecitina de soja, pacote contendo 400g do produto acondicionados em caixas de papelão, 
vade de no mínimo 06mesesa 01 ano. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. 
C. .ntidade: 4.000 	 Valor Unit.: 4,17 

LOTE 32 	Quant.: 1 	 Num: 083 	 Total: 9.780,00 
Item: 1 	Unidade: PCT 	 Marca: ESTRELA 	 Modelo: 

Dscrição: BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE LEITE: Biscoito ou bolacha doce tipo rosquinha, aromatizado sabor leite. 
Ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferroe ácido fólico (vitamina B9), açúcar, gordura vegetal, 
fermentos químicos, amido de milho e aroma artificial de leite. Embalagem saco de polietileno atóxico, contendo 400g 
do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade de no mínimo 06mesesa 01 ano. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS CE 
NOVA RUSSAS-CE 

Total Item: 66.720,00 

Itom: 1 	Unidade: PCT 
Num: 054 	 Total: 16.680,00 

Total tem: 16.680,00 

Quantidade: 2.000 

LOTE 33 

 

Valor Unit.: 4,89 	 Total Item: 9.780,00 

Quant.: 1 Num: 031 	 Total: 9.960,00 

Itm: 1 
	

Unidade: PCT 	 Marca: ESTRELA 
	

Modelo: 

Dscrição: BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE MILHO: Biscoito ou bolacha doce tipo rosquinha, aromatizado sabor 
rrho verde. Ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fálico (vitamina 139), açúcar invertido, 
gordura vegetal, sal, fermentos químicos, aroma de milho verde. Embalagem saco de polietileno atóxico, contendo 
4iOg do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade de no mínimo 06mesesa 01 ano 

Quantidade: 2.000 	 Valor Unit.: 4,98 	 Total Item: 9.960,00 

TE 34 	Quant.: 1 
	

Num: 038 
	 Total: 64.640,00 

Item: 1 	Unidade: PCT 
	

Marca: PELAGGIO 	 Modelo: 

Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE. Macarrão longo, fino, tipo espaguete, sêmola de trigo, enriquecida com ferro e 
ácido fólico, corante natural de urucum, sem ovos. Embalagem primária plástica de 500g não furadas, estufadas, 
invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o 
armazenamento e a saúde humana. 

Quantidade: 16.000 	Valor Unit.: 4,04 

LOTE 35 	Quant.: 1 
	

Num: 006 
	 Total: 16.160,00 

Item: i 	Unidade: PCT 
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE. Macarrão longo, fino, tipo espaguete, sêmola de trigo, enriquecida com ferro e 
ácido fálico, corante natural de urucum, sem ovos. Embalagem primária plástica de 5009 não furadas, estufadas, 
invioladas, livres de impurezas umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o 

armazenamento e a saúde humana. Total Item: 16.160,00 

Quantidade 4.000 	 Valor Unit.: 4,04  
Total: 31.740,00 

Num: 088  

Marca: PALADAR 

6 de 8 

Total Item: 64.640,00 

Marca: PELAGGIO Modelo: 

LOTE 36 

om: 1 

Quant.: 1 

Unidade: PCT 
Modelo: 

Gerado em: 22/03/2021 12:47:21 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS CE 
NOVA RUSSAS-CE 

Descrição: PÃO. Pão massa fina tipo hot-dog. Embalado em saco plástico transparente de polietileno atóxico contendo 
5J09 do produto (10 unidades), fardo com 10 pacotes. Com 

 número de registro no MS e validade mínima de 7 dias. Rtuíagem de acordo com as normas da ANVISA. 

Quantidade: 6.000 	 Valor Unit.: 5,29 
LOTE 37 	 Quant.: 1 

Modelo: 

Dscriçâo: Pão de forma integral - Composto de Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fálico, farinha de trigo 
irtegrai, agua, açúcar, fermento biológico, margarina, sal, reforçador ácido ascórbico (ins300) e conservador propionato 
d cálcio (ind282). Contém glúten. Deverão ser acondicionados em pacotes de 5009, em saco de polietileno atóxico, 
resistente e transparente, de forma a manter a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os 
dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, com prazo de validade a partir 
da entrega. 

ntidade: 800 	 Valor Unit.: 6,20 

DOCUMENTOS ANEXADOS 

Horário: 18/02/2021 16:20 	Documento: Atestado de Capacidade Técnica 

Endereço: http://IanceeIetronico.blob.core.windows.netJpartjcipantdocuments/ca5bf6cgff4edea2g5d4e6da  1 7ea.pdf 

Horário: 18/02/2021 16:20 	Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social) 

Endereço: http://Ianceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/cc6cl  f4f9dd24db6a961 0a5f27e34b 1 c.pdf 

Horário: 18102/2021 16:20 	Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis 

Endereço: http://Ianceeletronico.blob.corewindows.netiparticipantdocuments/2e2efcd4560b44c1  b742552e1 5dee2c4.pdf 

Horário: 18/02/2021 16:20 	Documento: Cadastro de CNPJ 

E clereço: http //lanceeletronico.blob.core.windows.neVparticipantdocuments/Oael 6e56a5b34ac0991 c71 241 2da8ce9.pdf 

H..rário: 18/02/2021 16:20 	Documento: Cédula de identidade e CPF dos sécios 

E dereço: 

Horário: 18102/2021 16:20 	Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais 

'ereço: http://lanceeletronico.blobcore.windows.neVparticipantdocuments/1  84a505bb09c479d81 9ad 1 dacbc85463.pdf 

Horário: 18/02/2021 16:20 	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.cOre.WifldOWS.fletiPartiCiPantdOCumentS/3fl  8ab06f30e485ca756692dc60 1 bfd2.pdf 

Horário: 18/02/2021 16:20 	 Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) 

Endereço: 	 9f07639.pdf 

Horário: 18/02/2021 16:20 	Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD) 

Endereço: http //lanceeletronico.blob.Core.WifldowS.ne  Iparticipantdocuments/ff3l 38bbb41 a4a038bc3473c5c9638db.Pdf 

Horário: 18/02/2021 16:20 	Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata 

Endereço: http://laflceeletrOniCOblObCOrew  dows 	pacipantd0cumeflt/4228bf70f4384ef89de7fn9l 9d5b078d.pdf 

Horário: 18/02/2021 16:20 	Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação 

Endereço: http//lanceeletroniCO.blOb.COreWifldOwsn JparUcipantdocumeflts/06a099610fb94i Od8afcd lei 1 edbl fi 0.pdf 

Horário: 18/02(2021 16:20 	Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes 

Endereço: http //lanceeletrOfliCO.blObcore.WindOwsn /Participantdocumentslo6aoe4c.tia0d6407bbf30a23e5341 4227.pdf 

Horário: 18102/2021 16:20 	Documento: Declaração de inexistência de parentes 

Endereço: http//laflceeletrOflic0b10bcd1 .windows.net/particiPafltdOCumeflts/df3SSl 0d07744297965388eb2beb21 a4.pdf 

Harário: 18/02/2021 1620 	
Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantil 

E 1 
dereço: http//lariceeletrOnlcO.blOb.core windows.net/particiPafltd0CUmeflt5/673b30c9d60b43e09e9a5f0e3ca7SPdf  

7 de 8 

It rn: 1 	Unidade: PCT 
Num: 038 

Marca: PALADAR 

Total Item: 31 .740,00 

Total: 4.960,00 

Total Item: 4.960,00 

Gerado em: 22/03/2021 12:47:21 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS CE 
NOVA RUSSAS-CE 

Horário: 18/02/2021 16:20 	 Documento: Outros documentos 

Endereço: 

Horário: 18/02/2021 16:20 	 Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ 

Endereço: http://Ianceeletronico.blob.core.windows.netlparticipantdocuments/2c22da4ea75b430eb1  43e62efeb67ae9.pdf 

Horário: 18/02/2021 16:20 	 Documento: Prova de Inscrição Estadual 

E dereço: http ://lanceeletronico.blob.core .windows.netlparticipantdocuments/0f659e0d469c49ecb5b52f1 fd932f294.pdf 

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS 

Lote Item Endereço 

cP4i 

. Rub'c 

Grado em: 22/03/2021 12:47:21 
	

8 de 8 


